
Příloha č.1  
 

Specifikace díla  
 
 

ke smlouvě  
Smlouva o dílo OLP/3797/2023  

„Rozšíření informačního systému FaMa+ pro WorkFlow modulu 
MPO pro další věcně příslušné odbory kraje a příspěvkové 

organizace zřizované krajem, jako technické zhodnocení tohoto 
SW FAMA+ modulu Majetkoprávní operace - MPO“ 

 
 

Objednatel využívá pro zpracování majetkových agend IS FAMA+ pro procesy a evidenci 
spojené se správou majetku a se zpracováním majetkoprávních operací.   

Předmětem plnění je zadání objednatele na analýzu a úpravu WorkFlow pro majetkoprávní 
operace pro útvary organizace: 
04 Odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
05 Odbor sociálních věcí 
07 Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
08 Odbor životního prostředí a zemědělství 
09 Odbor zdravotnictví 
15 Odbor kancelář ředitele 

Tato funkční oblast nabízí nástroj pro oblast nakládání s nemovitým majetkem a je provázaná 
s dalšími funkčními oblastmi systému. Hlavním úkolem modulu MPO je možnost evidence 
jednotlivých majetkoprávních (MP) operací v elektronické podobě s možností průběžného 
sledování jejich stavu během životního cyklu MP operace a jejich následného vyhodnocování. 

Rozdělení schvalování bude dle návrhu ze strany objednatele provedeno na dvě části tak, 
aby odpovídalo stávající metodice procesů Libereckého kraje: 
 
A) MP operace s označením typu VB 01-04 (definovaný výběrem typů majetkoprávních 

operací jako budoucí věcné břemeno, věcné břemeno, budoucí věcné břemeno ve prospěch 
Libereckého kraje a věcné břemeno ve prospěch Libereckého kraje), u kterých typicky končí 
schvalovací proces u vedoucích jednotlivých odborů, následně přebírá, takto schválenou MP 
operaci majetkoprávní oddělení (odbor investic a správy nemovitého majetku KULK).  

B) U MP operací s označením typu: NAB (koupě, přijetí daru), POZ (druhy prodeje a darování), 
SME (směny), OST (nájemní smlouvy, provedení stavby, nájmy a výpůjčky od ČR), je 
schvalovací proces následující: nejprve MP operace postupuje z odborů ke schválení na 
GESTORY jednotlivých oblastí. Po schválení GESTORY je MP operace přebíraná na 
majetkoprávní oddělení (odbor investic a správy nemovitého majetku KULK), které ji dále 
administruje. 

 

Tyto konkrétní oblasti budou po schválení jejich analýzy připraveny na testovacím prostředí u 
objednatele, kde budou v rámci kontrolního dne předvedeny a schváleny k přesunu na 
produkční aplikaci. 
 

Celkové dílo bude rozděleno na dvě etapy, a to: 



1 Etapa 

- Zpřesňující analýza požadavku WF, součástí bude dokument schváleného řešení oběma 
stranami. 

- Implementace daného řešení na testovací prostředí a jeho testování krajem za součinnosti 
TescoSW. 

- Podchycení a zjištěných případných úprav (oprav) při testování a implementace na testovací 
prostředí. 

- Dotestování. 
- Akceptace testovacího prostředí. 
- 40 dní od podpisu smlouvy 

2 Etapa 

- Implementace na produkci realizované bezchybné implementace na testovacím prostředí. 
- Pilotní zkušební provoz. 
- Finální akceptace produkce. 
- Spuštění rutiny. 
- 60 dní po akceptaci testovacího prostředí 

 

 

 


